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Jedna  z  najciekawszych  osobowości  okresu  wczesnej
transformacji  ustrojowej,  Stanisław  Tymiński,  wraca  do
polskiej polityki. Polityk, który przed trzema dekadami rzucił
wyzwanie postsolidarnościowym „elitom”, będzie się ubiegał o
mandat Senatora RP w okręgu 71 (Bytom i Zabrze). Tymiński
kandyduje z listy KW Związku Słowiańskiego. Jak ustaliła Myśl
Polska sztab kończy właśnie zbiórkę podpisów i przystąpi do
rejestracji kandydata w pierwszym możliwym terminie.

Stanisław Tymiński urodził się 27 stycznia 1948 w Pruszkowie.
Z  wykształcenia  jest  technikiem  elektronikiem.  Ukończył
Technikum  Elektroniczno-Mechaniczne  im.  Marcina  Kasprzaka  w
Warszawie, przy dawnych Zakładach Radiowych im. M. Kasprzaka.
Później rozpoczął pracę w Zakładach Wytwórczych Elektronowych
Przyrządów Pomiarowych „ELPO” w Warszawie.

W 1969 wyemigrował do Szwecji. W tym samym roku wyemigrował do
Kanady, gdzie w 1975 założył firmę komputerową Transduction.

Stanisław  Tymiński  zgłosił  swoją  kandydaturę  w  wyborach
prezydenckich w Polsce w 1990. Początkowo lekceważony przez
polityków  i  media,  po  intensywnej  i  nowoczesnej  kampanii
wyborczej uzyskał w pierwszej turze drugi wynik, zdobywając 3
797  605  głosów  wyborców  (23,1%).  Wyprzedził  tym  samym
faworyzowanych  Tadeusza  Mazowieckiego  i  Włodzimierza
Cimoszewicza i wszedł wraz z Lechem Wałęsą do drugiej tury
wyborów.

Tymiński jawił się Polakom jako człowiek spoza układu, jedyna
alternatywa dla skłóconych polityków krajowych. Wyróżniał się
także  programowo.  Kontestował  kierunek  transformacji
gospodarczej, podważając ówczesne „reformy gospodarcze”.
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W  trakcie  kampanii  wyborczej  Tymiński  padł  ofiarą
zorganizowanej  fali  oszczerstw,  także  ze  strony  aparatu
państwowego.  Ówczesny  szef  UOP  oraz  minister  spraw
wewnętrznych Krzysztof Kozłowski oskarżyli go o to, że ma
związek z Libią (krajem postrzeganym jako terrorystyczny) oraz
z Kolumbią (gdzie silne były wpływy handlarzy narkotyków).
Oskarżenia te okazały się w całości fałszywe. Tuż przed końcem
kampanii  wyborczej  Telewizja  Polska  podała,  że  stosuje  on
przemoc  wobec  żony  –  po  wyborach  telewizja  przegrała
prawomocnie  proces  o  pomówienie.

Wobec  bezprecedensowej  fali  oszczerstw  Tymiński  przegrał
rywalizację z Lechem Wałęsą, uzyskując w drugiej turze 3 683
098 głosów (25,75%). Po porażce w wyborach założył Partię X,
która nie osiągnęła znaczących sukcesów.

Stanisław Tymiński był trzykrotnie żonaty. Jego pierwszą żoną
była  Finka  Pulmu,  drugą  Peruwianka  Myrna  Graciela,  którą
poznaliśmy przy okazji wyborów w roku 1990, trzecią Chinka
Mulan.  Ma  czworo  własnych  dzieci:  Henryka  (z  pierwszego
małżeństwa), Alicję, Jerzego, Isis (z drugiego małżeństwa).
Wychowuje  adoptowaną  córkę  Cindy,  której  matką  jest  jego
trzecia żona.
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